ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 03

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 004/2015

 Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às nove horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

014/2015, Daniela Zanatta, Presidente da Comissão, Marcelo Zanatta e Débora Veronese, para recebimento de

nova Proposta Financeira da  empresa Barão Tecnologia e Sistemas de Informática Ltda, conforme protocolo nº

195/2015. Tendo direito ao regime diferenciado pela LC 123/2006, a empresa Barão Tecnologia e Sistemas de

Informática Ltda Me, apresentou nova proposta com o valor de R$ 1.960,00 (Hum mil e novecentos e sessenta

reais) para o item 09, sendo então declarada vencedora quanto ai item referido. A comissão de licitações declara

vencedora a empresa Barão Tecnologia e Sistemas de Informática Ltda ME, quanto aos iten: 01, 02, 03, 04, 05,

06, 07, 08 e 09, com valor global de R$ 14.669,44 (Quatorze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta

e quatro centavos). O presente processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação,

adjudicação e homologação. Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que será assinada pelos

presentes.

MARCELO ZANATTA                           DANIELA ZANATTA                  DÉBORA VERONESE
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

ÍTEM QTDE/UN DESCRIÇÃO Barão Tecnologia e

Sist de Informática
MM Com de

Computadores

01
04

Microcomputador
5.278,56
1º lugar

5.780,00
2º lugar

02 04 Conjunto de Teclado, Mouse e Caixas de Som

243,36
1º lugar

380,00
2º lugar

03 01 Monitor
354,60

1º lugar
369,00

2º lugar

04 04 Licenças
4.958,80
1º lugar

5.412,00
2º lugar

05 02 Disco Rígido
504,00

1º lugar
530,00

2º lugar

06 02 No Break
661,20

1º lugar
694,00

2º lugar

07 02 Memória (Modelo de Referência – Kingston)
250,00

1º lugar
295,00

2º lugar

08 14
Antivírus (Modelo de Referência Kaspersky

endpoint security ou Panda cloud office
Protection)

458,92
1º lugar

470,96
2º lugar

09 01
Impressora Multifuncional Laser onocromática
(Modelo de ReferênciaBrother MFC-8712DW)

1.980,00
Lance LC 123/2006

1.960,00
1º lugar

1.962,13